Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3492

Ofício nº 116/2023 – CPIONGS

Brasília, 30 de agosto de 2023

A Sua Senhoria a Senhora

JOENIA WAPICHANA

Presidente da Fundação Nacional dos Povos Indígenas

Assunto: Inclusão de participante em comitiva de diligência externa

            Senhora Presidente,

   Em aditamento ao Ofício nº 114/2023 – CPIONGS, informo que o Major

Diego Sid Rondon do Nascimento também fará parte da comitiva desta Comissão

Parlamentar de Inquérito em diligência no município de São Gabriel da Cachoeira-AM

(Pari-Cachoeira), a ser realizada em 31 de agosto de 2023, para que sejam ouvidas

lideranças indígenas.

 Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 18392984005688A9.

00100.147537/2023-17